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INAUGURACJA NA WAT

WRzymie (11-12 września) spotkali 
się członkowie Europejskiej Sie-

ci Tematycznej eSDI-NET+ utworzonej 
na rzecz wzbogacenia i wielokrotnego 
wykorzystania informacji geograficznej 
oraz wymiany najlepszych praktyk infra-
struktury danych przestrzennych (SDI). 
Spotkanie poświęcone było analizie 
kryteriów, jakie powinny być stosowane 
do oceny infrastruktury SDI. Szeroko dys-
kutowano nad metodyką wyłaniania naj-
lepszych rozwiązań SDI oraz zakresu 
uwzględniania różnic związanych z wa-
runkami kształtowanymi przez regulacje 

SPOTKANIE SIECI 
TEMATYCZNEJ eSDI-NET+

prawne i działalność organów państwo-
wych i samorządowych. W spotkaniu 
uczestniczyli nowo powołani członko-
wie Komisji Doradczej (Advisory Board). 
W jej skład weszli m.in.: Max Craglia 
(European Joint Research Centre) i Dave 
Lovell (EuroGeographics). Podczas po-
siedzenia zapadła decyzja o rozpoczę-
ciu procesu selekcji lokalnych SDI, tak 
aby pod koniec 2009 roku z całej Euro-
py wybrać najlepsze przykłady tego ty-
pu infrastruktur.

ARTUR KRAWCZYK (WGGIIŚ AGH)

GIS POLONIA 2008
Pod hasłem „Geoinformation Challen-
ges” odbyła się w dniach 8-12 września 
XII Międzynarodowa Konferencja GIS 
Polonia 2008. Jej celem była wymiana, 
doświadczeń, poglądów i opinii z zakre-
su zastosowań geoinformacji. Impreza ma 
charakter cykliczny, odbywa się zamiennie 
w Polsce i Chorwacji (w tym roku Zakopa-
ne i Kraków). W wydarzeniu tym wzięło 
udział 130 uczestników – przedstawicieli 
10 państw europejskich oraz Afryki. Pro-
gram tegorocznej konferencji przewidywał 
sesje naukowe i terenowe, w tym m.in. sesję 
naukową w obserwatorium meteorologicz-
nym na Kasprowym Wierchu, sesję nauko-
wą w Urzędzie Miasta Krakowa. Wykład 
wprowadzający „Challenges ahead for 
Geoinformation” wygłosił członek rzeczy-
wisty PAN prof. Bogdan Ney.
Organizatorami GIS Polonia 2008 były 
m.in.: Wydział Informatyki i Nauki o Ma-
teriałach oraz Wydział Nauk o Ziemi 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
IMGW Oddział w Krakowie, Stowarzy-
szenie SILGIS oraz Chorwackie Stowarzy-
szenie GIS Forum. Konferencję patronatem 
objęli m.in.: główny geodeta kraju, mar-
szałkowie województw małopolskiego, 
mazowieckiego oraz śląskiego i prezy-
dent Krakowa.

JUSTYNA PRZYBYLSKA

Wydział Inżynierii Lądowej 
i Geodezji Wojskowej 

Akademii Technicznej w War-
szawie 26 września zainauguro-
wał rok akademicki 2008/2009. 
Uroczystość otworzył dziekan 
Wydziału prof. Ireneusz Winnicki, 
który przywitał zaproszonych go-
ści, a wśród nich przedstawicie-
li władz uczelni z rektorem WAT 
gen. bryg. prof. Zygmuntem Mier-
czykiem na czele. Przypomniał, 
że Wydział prowadzi kształce-
nie na dwóch kierunkach Budownictwo 
oraz Geodezja i kartografia, a kadra 
skupiona jest w dwóch katedrach i trzech 
zakładach. Podkreślił, że w br. Wydział 
na różnych formach kształcenia ustawicz-
nego wydał 725 indeksów, co jest swois-
tym rekordem nie tylko dla tej jednostki 
akademickiej, ale i dla całej Wojskowej 
Akademii Technicznej. Kolejnym punktem 
programu było wręczenie indeksów stu-
dentom I roku oraz specjalnego dyplo-
mu dla absolwenta Wydziału Macieja 
Wrony za zajęcie 3. miejsca w konkursie 
rektora na najlepszą pracę magisterską 

w roku akademickim 2007/2008. No-
wi żacy złożyli uroczyste ślubowanie, a 
do aktywności w pracach samorządu, 
w działalności kół naukowych i różnych 
sekcji klubu sportowego zachęcał ich je-
den ze studentów V roku. Następnie za-
brzmiało tradycyjne „Gaudeamus igitur...”, 
a uroczystość zakończył wykład inaugu-
racyjny wygłoszony przez prof. Adama 
Stolarskiego zatytułowany „Budownic-
two. Sztuka inżynierska i rzemiosło bu-
dowlane”.

Tekst i zdjęcie ANNA WARDZIAK

SaMoRząDy PRzeciW
cenTRalizacji fGzGiK
Projekt ustawy o infrastrukturze informacji 
przestrzennej był jednym z punktów obrad Ko-
misji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialne-
go, która zebrała się 24 września. Uczestnicy 
nie przedstawili uwag merytorycznych do pro-
jektu, zwrócili natomiast uwagę na brak dołą-
czonej informacji o skutkach finansowych, jakie 
za sobą niesie ustawa (KWRiS otrzymała do 
zaopiniowania projekt z 12 sierpnia). Prowa-
dzący obrady Piotr Uszok, prezydent Katowic, 
wyraził zrozumienie dla istoty tego projektu, ale 
podkreślił, że rodzi on poważne skutki finanso-
we i bez ich oceny KWRiS nie jest w stanie go 
zaopiniować. Strona samorządowa przedsta-
wiła też postulaty dotyczące projektu ustawy 
o finansach publicznych, wnosząc m.in., aby 
środki likwidowanego Funduszu Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na 
szczeblu powiatowym zasiliły w pełni budżet 
powiatu. W świetle zapisów projektu 95% środ-
ków ma być scentralizowanych na poziomie 
GGK, a tylko 5% ma być w dyspozycji samo-
rządu, który obecnie dysponuje 80% wpływów 
z funduszu. Zdaniem strony samorządowej jest 
to precedens sprzeczny z ideą decentralizacji 
finansów publicznych (w tej sprawie Związek 
Powiatów Polskich wypowiedział się 29 sierp-
nia). Więcej na Geoforum.pl (4 i 24 września).
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